
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
CONSERVATORIO DI MUSICA DI PERUGIA 

“Francesco Morlacchi” 
_______________________________ 

Istituzione di Alta Cultura 
 

06123 Perugia - Piazza Mariotti, 2  tel. 075.5733844  fax  075.5736943  e-mail direttore@conservatorioperugia.it  web www.conservatorioperugia.it 

 

Perugia, 17/01/2025 
Prot. n. 359/A35 
Decreto n. 947/2025 

IL DIRETTORE 

Visto  il Bando di selezione per soli titoli per l’individuazione di destinatario di contratto di 
insegnamento nel Corso accademico I livello “Trombone Jazz”, prot. n. 6608/A35 del 
20/11/2023; 

Visto il decreto di nomina della Commissione giudicatrice prot. 7157/A35 del 06/12/2023; 

Visto  che in data 13/12/2023, con prot. n. 7317/A35, è stato pubblicato il verbale della 
commissione giudicatrice in cui viene redatta e approvata la graduatoria degli idonei 
per l’individuazione di destinatario di contratto di insegnamento di “Trombone Jazz”; 

Considerato  che la suddetta graduatoria ha validità biennale, con possibilità di proroga per un 
ulteriore anno accademico, come previsto dall’art. 7 c. 10 del sopracitato bando, e 
pertanto in corso di validità nel corrente A.A. 2024/2025; 

Ravvisata la necessita didattica di attivazione del Corso accademico di I livello “Trombone Jazz” 
per n. 45 ore complessive nell’A.A. 2024/2025; 

 
Considerato che il prof. Salvo Andrea Lucifora collocato al primo posto della suddetta 

graduatoria, ha espresso rinuncia all’incarico in data 15 Gennaio 2025, prot. 
339/A35; 

 
Visto che pertanto si è reso necessario lo scorrimento della graduatoria di cui al prot. 

7317/A35 del 13/12/2023, ed è stata dunque richiesta disponibilità al predetto 
incarico al Prof. Walter Fantozzi, collocato al secondo posto della suddetta 
graduatoria, prot. 306/A35 del 16 Gennaio 2025;  

 
Acquisita la disponibilità del Prof. Walter Fantozzi a garantire attività di insegnamento del 

Corso accademico di I livello “Trombone Jazz” per n. 45 ore complessive presso il 
Conservatorio “F. Morlacchi” di Perugia nell’A.A. 2024/2025, con prot. 322/D63 del 
16 Gennaio 2025; 

 
Considerato  che il compenso orario per docenze esterne è quantificato in 50 euro all’ora 

(Delibera C. d. A. del 27 Gennaio 2010), e verranno pagate le ore risultanti da 
Registro Elettronico al termine dell’incarico, ed acquisita la copertura finanziaria 
dall’ufficio Ragioneria; 

DECRETA 
Di procedere con la stipula di un contratto di collaborazione esterna con il Prof. Walter 
Fantozzi, docente di “Trombone Jazz” - corso accademico di I livello, per un totale di 45 ore, 
da svolgersi nell’anno accademico 2024/2025.  

Il Direttore 
M° Luigi Ciuffa 


		2025-01-17T11:00:16+0000
	Ciuffa Luigi




